
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 521

4 Νοεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 4,500 στρεμμά−
των, στη θέση «Σοκόλ» του Δημόσιου δάσους Λου−
τρακίου, Δημοτικού διαμερίσματος Λουτρακίου, 
Δήμου Αριδαίας του Νομού Πέλλας.............................. 1

Καθορισμός χρήσης σε υπό εκποίηση δημοτική, χορ−
τολιβαδική, γυμνή από βλάστηση, από τις πλέον 
άγονες, έκταση του Δήμου Χασίων Ν. Γρεβενών. 2

Αλλαγή χρήσης γης του υπ’ αριθμ. 1086α έκτασης 
328,00 τ.μ. αγροτεμάχιο Δ. Πιπεριάς κ΄ του υπ’ 
αριθμ. 198 έκτασης 510,00τ.μ. αγροτεμαχίου του 
αγροκτήματος Μικροχωρίου του Δήμου Αριδαίας 
για τη κατασκευή δύο υδρευτικών γεωτρήσεων 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2859 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 4,500 στρεμμάτων, 

στη θέση «Σοκόλ» του Δημόσιου δάσους Λουτρακίου, 
Δημοτικού διαμερίσματος Λουτρακίου, Δήμου Αρι−
δαίας του Νομού Πέλλας.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΑΣΩΝ ΠΕΛΛΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ.3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955.
3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του αρθ. 41 παρ.1
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ.70 όπως συμπληρώθηκε με το αρθρ. 12 

παρ.2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την πα−
ράγραφοι 5 του άρθρου του ν. 3208/2003.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80,
β) 182447/3049/80
γ) 154659/24.5.1982
5) Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτ/σης κ.λ.π.» και τα άρθρα 4 παρ.7 και 6 
παρ.7 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. αυτ/ση κ.λ.π.»

6) Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λ.π.»

7) Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ ... κ.λ.π.»

8) Την υπ’ αριθμ. 5534/10.9.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αριδαίας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα Δημόσια Δασική έκταση 
4,500 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων και πεντακοσίων τε−
τραγωνικών μέτρων), με σκοπό την αποκατάσταση της 
δασικής βλάστησης με φυσική και τεχνική αναδάσωση, 
η οποία βρίσκεται στη θέση «Σοκόλ», του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Λουτρακίου, του Δήμου Αριδαίας που 
διαπιστώθηκε ότι κάηκε κατά την 15.7.2008. Η έκταση 
αυτή προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,... 10,11,1. όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και η θέση της είναι 
σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΒΙΤΟ−
ΛΙΣΤΕ» κλιμ.1:50.000 τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με συνοριακή μεθόριο με FYROM.
Νότια: Με δασικό δρόμο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 14 Οκτωβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Πέλλας κ.α.α.

ΑΝΝΑ ΒΛΑΧΑΚΗ

4981

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.11.14 09:54:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4983

    Αριθμ. 3262/07 (2)
Καθορισμός χρήσης σε υπό εκποίηση δημοτική, χορτο−

λιβαδική, γυμνή από βλάστηση, από τις πλέον άγο−
νες, έκταση του Δήμου Χασίων Ν. Γρεβενών.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4/τ.Α΄/1985) «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών Διατάξεων, ρύθμιση συνα−
φών θεμάτων και θεμάτων του ταμείου νομικών» και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/τ.Α΄/1983) «Επέκταση των 
πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το ν. 2742/1999 (ΦΕΚ 207/τ.Α΄/1999) «Χωροταξικός 
σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες διατά−
ξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. ΚΥΑ Υ1β/2000/29.3.1995 (ΦΕΚ 343Β΄/1995) 
Υγειονομική διάταξη «Περί όρων ιδρύσεως και λειτουργί−
ας πτη−κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων».

5. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 (ΦΕΚ 1Δ΄/5.1.1987) 
του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αποστάσεις από πόλεις, 
χωριά, οικισμούς, δρόμους, σιδηροδρομικές γραμμές, 
λίμνες και ακτές, λουτροπόλεις, τουριστικούς χώρους, 
νοσοκομεία και ευαγή ιδρύματα για την ανέγερση νέας 
ή επέκταση νόμιμα υφισταμένης κτηνοτροφικής ή πτη−
νοτροφικής εγκατάστασης».

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 253/4.2.2008 θετική εισήγηση 
της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α. 
Γρεβενών που συνοδεύεται από:

α) Την από 30.3.2007 με υπ’ αριθμ. 57/2007 ομόφωνη 
απόφαση του δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χασί−
ων Ν. Γρεβενών για εκποίηση της εν λόγω δημοτικής 

έκτασης για ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων στην 
κ. Αναστασίου Γεωργία του Λάμπρου .

β) Το υπ’ αριθμ. 105051/9401/23.11.2007 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Ν. Γρεβενών με το οποίο δηλώνεται 
ότι η υπό εκποίηση έκταση του Δήμου Χασίων Ν. 
Γρεβενών είναι δημοτική, χορτολιβαδική, γυμνή από 
βλάστηση, από τις πλέον άγονες, και ότι δεν έχει 
αντίρρηση για την παραχώρηση της έκτασης αυτής, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση στην υπό εκποίηση, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.δ. 221/1974 και τις 
διατάξεις της παρ. 2Αγ του άρθρου 13 του ν. 1734/1987 
(ΦΕΚ 189/τ.Α΄/1987), δημοτική χορτολιβαδική, γυμνή από 
βλάστηση, από τις πλέον άγονες, έκταση 5.000 τ.μ. του 
Δήμου Χασίων Ν. Γρεβενών που αποτελεί τμήμα του υπ’ 
αριθμ. 62 τεμαχίου του αγροκτήματος «Καρπερού», στη 
θέση «Καστελάνος», τη λειτουργία που εξυπηρετεί την 
εγκατάσταση κτηνοτροφικών εκμεταλλεύσεων.

Το τοπογραφικό διάγραμμα του αγροτεμαχίου που 
συντάχθηκε από τον Αγρονόμο − Τοπογράφο Μηχανικό 
Ιωάννη Σ. Ντέμκα αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. 
(Δήμος Χασίων Ν. Γρεβενών).

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Γρεβενά, 4 Φεβρουαρίου 2008

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΚΟΥΠΤΣΙΔΗΣ



4984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4985



4986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4987

   Αριθμ. 890 (3)
 Αλλαγή χρήσης γης του υπ’ αριθμ. 1086α έκτασης 328,00 

τ.μ. αγροτεμάχιο Δ. Πιπεριάς κ΄ του υπ’ αριθμ. 198 
έκτασης 510,00τ.μ. αγροτεμαχίου του αγροκτήματος 
Μικροχωρίου του Δήμου Αριδαίας για τη κατασκευή 
δύο υδρευτικών γεωτρήσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

  Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21/τ.Α΄/1996) 

«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτ/σης» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4/τ.Α/1985) για 
τροποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών Διατά−
ξεων κ.λ.π. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού 
χρήσεων παραχωρουμένων Δημοτικών εκτάσεων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29Α του ν. 1558/1985 όπως 
αυτό προστέθηκε με το άρθρο 27 του ν. 2081/1992 (ΦΕΚ 
154/τ.Α΄).

4. Το από 17.7.1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, κωμών 
και Οικισμών του κράτους κ.λ.π.» όπως ισχύει σήμερα.

5. Την υπ’ αριθμ. 3661/2008 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου δήμου Αριδαίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 6849/29.8.2007 έγγραφο της Γεν. 
Δ/νσης Περιφέρειας − Δ/νσης Γεωργικής Ανάπτυξης − 
Γραφείο Πολιτικής Γής.

7. Το υπ’ αριθμ. 1614/29.2.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού.

8. Το υπ’ αριθμ. 1480/25.2.2008 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών − και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

9. Το υπ’ αριθμ. 1093/11.3.2008 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Αριδαίας.

10. Το υπ’ αριθμ. 837/18.3.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Πέλλας.

11. Το υπ’ αριθμ. 5467/4.4.2008 έγγραφο του Τμήματος 
Υγείας της Δ/νσης Υγείας − Προνοίας.

12. Το υπ’ αριθμ. 50/21.2.2008 έγγραφο της Δ/νσης Γε−
ωργίας Έδεσσας − Γ.Γ.Α. Αριδαίας.

13. Το υπ’ αριθμ. 5778/19.2.2008 έγγραφο Ν.Α. Πέλλας − 
Τμήμα Πολιτικής Γης.

14. Το υπ’ αριθμ. 541/25.2.2008 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

15. Το υπ’ αριθμ. 469/7.4.2008 έγγραφο της εφορείας 
Νεωτέρων Μνημείων Κεντρικής Μακεδονίας, αποφα−
σίζουμε:

1. Καθορίζουμε την χρήση γης του αριθ. 1086α αγρο−
τεμαχίου Δ.Δ. Πιπεριάς και 198 αγροτεμαχίου Μικρο−
χωρίου του Δήμου Αριδαίας του Ν. Πέλλας, όπως αυτό 
απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 που θεωρή−
θηκε από τον Δ/ντή της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδι−
ασμού − Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α.Πέλλας με την 
από 8.10.2008 πράξη σαν χώρο για την κατασκευή δύο 
Υδρευτικών γεωτρήσεων.

2. Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερό−
μενο από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών 
και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 από−
φασης του Υπ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αριδαία 8 Οκτωβρίου 2008 

Ο Νομάρχης

ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  



4988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005210411080008*


